Schol. 7. De nominibus arborum

Plin., lib. 16, c. 10: *Pinaster nihil aliud est quam pinus sylvestris mira altitudine et medio ramosa, sicut pinus in uertice. Copiosiore[m] dat haec resinam, quo dicemus modo*;¹ idem, ibid., c. 27: *In Cea insula caprifici triferae sunt*;² Plin., ad Apollinarem, lib. 5: *Hanc [maceriam] gradata buxus operit*;³ Tibull., lib. 2, eleg. 1: *Tunc uictus abiere feri, tunc consita pomus*.⁴

Suber neutrum est tantum. Plin. lib. 17, c. 24: *Excepto subere, quod sic etiam iuuatur*;⁵ idem, lib. 16, c. 25, *Serotino autem germine malus, tardissimo suber*;⁶ dixit, non *tardissimus suber*, ut quidam legerunt, ex quo loco docebant *suber* esse masculini generis. Itaque ex hoc loco non intelligitur cuius sit generis, cum *tardissimo* cum nomine *germine* congruat.

Spinus putat Seruius generis esse masculini, sed nullius id testimonio confirmat.

Platanon locus est platanis consitus, non ipsa platanus; itaque non est huius loci.

Thus puto et arborem ipsam et lacrymam posse appellari. Plin<ius> arborem thuris solet uocare ea figura, qua Cic<ero> arborem fici *ficum* ipsam appellauit. Sed cum lib., 12, c. 17, ita scripserit: *Cibos Sabaei coquunt thuris ligno, alii mirrhae*;⁷ et eodem lib., c. 14, *Virgis etiam thuris ad nos commeantibus, quibus credi potest matrem quoque teretum enodi fructificare trunco*;⁸ etiam arborem ipsam uidetur *thus* appellasse, de cuius genere nihil adhuc legi.

Libanus, arbor thuris, apud Graecos masculinum est: *ὁ λίβανος*. Apud Pindarum et Euripidem [p. 162] etiam foemininum inuenitur. Vide Fauorinum. Non uidetur hoc nomen fuisse in usu apud ueteres Latinos.

Pinus, *cupressus*, *platanus* et alia quaedam etiam masculina fuerunt priscis temporibus.

Dumus huc non spectat, humilior est enim quam ut inter arbores numerandus sit.^[1]

¹Plin., *Nat.* 16,39 ²Plin., *Nat.* 16,114 ³Plin., *Epist.* 5,6,18 ⁴Tib., *Eleg.* 2,1,43 ⁵Plin., *Nat.* 17,234 ⁶Plin., *Nat.* 16,98 ⁷Plin., *Nat.* 12,81 ⁸Plin., *Nat.* 12,57 .

[1]Schol. 7 ... numerandus sit *E*¹] om. *E*².

Do sexo feminino é *arbor*. Do masculino *oleaster*. Aderem aos neutros *acer* e *siler*; e também *suber* e *robur*.

Nomes de árvores também são do género feminino, como *pinus*, *populus*, *ulmus*. Excetua-se *oleaster*, que é do género masculino. E também *acer -eris* e os restantes²⁵, que são do género neutro.

Escólio 7. Nomes de árvores

Plínio, liv. 16, c. 10: *Pinaster nihil aliud est quam pinus sylvestris mira altitudine et medio ramosa, sicut pinus in uertice. Copiosiore dat haec resinam, quo dicemus modo*; idem, *ibid.*, c. 27: *In Cea insula caprifici triferæ sunt*; Plínio, em carta a Apolinar, liv. 5: *Hanc [maceriam] gradata buxus operit*; Tibulo, liv. 2, *eleg.* 1: *Tunc uictus abiere feri, tunc consita pomus*.